PAGE
2

[image: image1.wmf]
НОВОСИБИРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

К О М И Т Е Т

по транспортной, промышленной и информационной политике
              630011, г. Новосибирск, ул. Кирова 3, к. 301, тел. 222-37-80, 218-05-54,  e-mail: k_trans@sovet-nso.ru
№ 70 – 1/03
Протокол
заседания комитета
16 марта 2010 года                                                 14-00, ул. Кирова, 3, малый зал
Присутствовали члены комитета: Титков С.Н., Ильенко В.П., Прилепский Б.В., Тычков М.Ю., Грищенко Л.А., Хван Н.Б., Барсуков А.Ф., Ильин П.Г., Лаптев В.В., Смирнов В.А.  (10 чел)

Присутствовали приглашенные: Покровский Е.Н., Никонов В.А., Волокитин В.А., Семка С.Н., Муханова Н.В., Зырянова Н.Ф., Костромин В.П., Зерняева Е.А., Лямкин Д.М., Ащеулов С.И., Шабанова Н.В.

1. О повестке дня и порядке проведения заседания комитета
Слушали: Титкова С.Н.

Решили:
1. По предложению депутата Ильенко В.П. включить в повестку вопрос:
· О выполнении Постановления Правительства РФ от 31 декабря 2009 года №1194 «О проведении эксперимента по стимулированию приобретения новых автотранспортных  средств взамен вышедших из эксплуатации и сдаваемых на утилизацию, а также по созданию в РФ системы сбора и утилизации вышедших их эксплуатации автотранспортных средств»
2. Одобрить повестку и порядок проведения заседания в целом.

2. О Законе Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Новосибирской области» (внесен депутатами С.Н.Титковым, Б.В.Прилепским, В.П.Ильенко) (второе чтение)
     Доклад: Титков С.Н.
     Выступили: Ащеулов С.И., Волокитин В.А., Костромин В.П., Никонов В.А., Шабанова Н.В.
РЕШИЛИ:

1. Принять информацию Титкова С.Н.,  Ащеулова С.И., Волокитина В.А., Костромина В.П., Никонова В.А., Шабановой Н.В. к сведению.

2. Одобрить таблицы поправок №1 и №2 к законопроекту.

3. Внести на рассмотрение очередной сессии областного Совета Закон Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Новосибирской области» для принятия во втором чтении с учетом поправок.

3.О Законе Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О государственном регулировании инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений на территории Новосибирской области» (внесен Губернатором Новосибирской области) (второе чтение)
 Доклад: Титков С.Н.

      Содоклад: Никонов В.А., Ащеулов С.И., Прилепский Б.В.
Решили:

1. Принять информацию Никонова В.А., Ащеулова С.И., Прилепского Б.В. к сведению.
2. Одобрить таблицу №1 поправок  к законопроекту.
3. Внести на рассмотрение очередной сессии областного Совета Закон Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О государственном регулировании инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений на территории Новосибирской области» для принятия во втором чтении с учетом поправок.
4.О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменения в приложение к Закону Новосибирской области «О мерах государственной поддержки товаропроизводителей в Новосибирской области» (внесен Губернатором Новосибирской области) (первое чтение)
Доклад: Семка С.Н.

Решили:

1. Принять информацию Семки С.Н. к сведению.
2. Внести на рассмотрение очередной сессии областного Совета проект Закона Новосибирской области «О внесении изменения в приложение к Закону Новосибирской области «О мерах государственной поддержки товаропроизводителей в Новосибирской области» для принятия в первом чтении.
5. Отчет о работе Контрольно-счетной палаты Новосибирской области за 2009 год

    Доклад: Гончарова Е.А.
Решили: Принять информацию Гончаровой Е.А. к сведению

6.  О предложениях в план работы комитета на 2010 год
     Доклад: Титков С.Н.
Решили: Принять информацию Титкова С.Н. к сведению

7.  О выполнении Постановления Правительства РФ от 31 декабря 2009 года №1194 «О проведении эксперимента по стимулированию приобретения новых автотранспортных  средств взамен вышедших из эксплуатации и сдаваемых на утилизацию, а также по созданию в РФ системы сбора и утилизации вышедших их эксплуатации автотранспортных средств»
Доклад: Ильенко В.П.
Решили:

1. Принять информацию Ильенко В.П. к сведению.
2. Направить письмо Губернатору Новосибирской области с просьбой принять меры по повышению эффективности реализации данного постановления Правительства РФ на территории Новосибирской области.

Председатель комитета                                                     С.Н.Титков